



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



(
PAMOKOS PLANAS	AGAINST ONLINE SLAVERY (2019-1-FI01-KA229-060725)

Šalis + Mokykla:	Turkija, TED Ege College		
Mokytojas(ai)	Müge Altınçınar / Ashhan Kayhan		
Mokomasis dalykas:	Anglų k.		
Tema:	Kibernetinės patyčios		
Mokinių amžius:	13-17	Pamokos trukmė:	45 minutės

Pamokos tikslai ir uždaviniai (mokiniui):
<ul style="list-style-type: none">• Plėsti žinias apie kibernetines patyčias

Veiklų ir užduočių santrauka:
<p>ĮŽANGA Pamokos pradžioje mokiniams pateikiamas trumpas tekstas, kuriame rašoma, kas yra kibernetinės patyčios. Vietoj teksto galima paprašyti mokinių išvardinti problemas su kuriomis šiandienos paauglys susiduria. Jas sunumeruoti pagal „rimtumą“. Manoma, kad viena iš problemų bus kibernetinės patyčios. Mokiniams pristatoma tema ir tai, kad kibernetinės patyčios gali būti skirtingų formų.</p> <p>SKAITYMAS IR VIDEO Pirmoje užduotyje pateikiamas kibernetinių patyčių apibrėžimas. Apibrėžime yra žodžiai/ frazės, kurios yra reikšmingos nagrinėjant šią temą. Perskaitę tekstą mokiniai priskiria pabrauktus reikšminius žodžius jų definicijoms (a-f). Taip susipažįsta su žodžių/ frazių reikšmėmis iš konteksto.</p> <p>Peržiūrėję video „Huawei ad“, kuriame pateikiama žinia apie tai, kas atsitinka, jei internete paskelbiamos nuotraukos negavus asmens sutikimo. Taip pristatoma kibernetinių patyčių priežastis, su kuria dažnai susiduria paaugliai.</p> <p>DISKUSIJA</p> <p>Pateikiami skirtingi kibernetinių patyčių pavyzdžiai. Pirmiausiai mokiniai įrašo trūkstantus žodžius tekste, vartodami <i>gerund</i> formą. Taip sužino skirtingas kibernetinių patyčių formas. Po to kalbama su mokiniais apie tokį elgesį ir ar jie yra patyrę tai realiame gyvenime.</p> <p>PAPILDOMA UŽDUOTIS Būdvardžiai, kurios rekomenduojama vartoti diskusijų metu. Mokiniams pristatomos būdvardžių formavimas su priesagomis.</p>

Darbas poromis/ grupėmis. Mokiniai parengia rekomendacijas tėvams, paaugliams ir mokytojams, kaip kovoti su kibernetinėmis patyčiomis. Po to poros/ grupės palygina savo rekomendacijas ir parengia bendras rekomendacijas.

Priemonės / įranga:

Padalomoji medžiaga, rašiklis

Iškeltų tikslų į(si)vertinimas:

Atpažinti kibernetines patyčias